[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2023                              с. Богучаны                                   № 830-п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 25.10.2013 № 1351-п «Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Развитие транспортной системы Богучанского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Богучанского района от 25.10.2013 № 1351-п «Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Развитие транспортной системы Богучанского района» (далее – Постановление) следующего содержания:
1.1. В Приложение к постановлению Муниципальной программы Богучанского района «Развитие транспортной системы Богучанского района» в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Информацию по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» читать в новой редакции:
	[bookmark: _Hlk138928641]Информация по ресурсному обеспечению  программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы составляет:
829 436 662,31 рублей, из них:
в 2014 году –      27 355 404,56 рубля;
в 2015 году –      49 107 804,00 рубля;
в 2016 году –      67 248 293,00 рубля;
в 2017 году –      70 319 280,00 рублей;
в 2018 году –      70 522 240,00 рублей;
в 2019 году –      86 589 624,70 рубля;
в 2020 году –      95 599 714,62 рубля;
в 2021 году –      96 531 945,66 рублей;
в 2022 году –      87 281 223,34 рубля;
в 2023 году –      98 931 064,43 рубля;
в 2024 году –      39 972 534,00 рублей;
в 2025 году –      39 977 534,00 рублей, в том числе:
Краевой бюджет –  253 622 336,13 рублей, из них:
в 2014 году –   4 112 700,00 рублей;
в 2015 году – 24 220 810,00 рублей;
в 2016 году – 30 986 340,00 рублей;
в 2017 году – 35 271 570,00 рублей;
в 2018 году – 33 829 000,00 рублей;
в 2019 году – 41 851 280,00 рублей;
в 2020 году – 37 839 236,13 рублей;
в 2021 году – 35 293 000,00 рублей;
в 2022 году – 10 218 400,00 рублей;
в 2023 году –                 0,00 рублей;
в 2024 году –                  0,00 рублей;
в 2025 году –                  0,00 рублей.
Районный бюджет – 575 809 646,18 рублей, из них:
в 2014 году –    23 238 024,56 рубля;
в 2015 году –    24 886 994,00 рубля;
в 2016 году –    36 261 953,00 рубля;
в 2017 году –    35 047 710,00 рублей;
в 2018 году –    36 693 240,00 рублей;
в 2019 году –    44 738 344,70 рубля;
в 2020 году –    57 760 478,49 рубля;
в 2021 году –    61 238 945,66 рублей;
в 2022 году –    77 062 823,34 рубля;
в 2023 году –    98 931 064,43 рублей;
в 2024 году –    39 972 534,00 рублей;
в 2025 году –    39 977 534,00 рублей.
Бюджеты муниципальных образований – 4 680,00 рублей, из них:
в 2014 году – 4 680,00  рублей;
в 2015 году –        0,00  рублей;
в 2016 году –        0,00  рублей;
в 2017 году –        0,00  рублей;
в 2018 году –        0,00  рублей;
в 2019 году –        0,00  рублей;
в 2020 году –        0,00  рублей;
в 2021 году –        0,00  рублей;
в 2022 году –        0,00  рублей;
в 2023 году –        0,00  рублей;
в 2024 году –         0,00 рублей;
в 2025 году –         0,00 рублей.

[bookmark: _Hlk129272298]1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной системы Богучанского района» читать в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
[bookmark: _Hlk119056258]1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной системы Богучанского района» читать в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.4. В Приложение № 6 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной системы Богучанского района» в подпрограмме «Развитие транспортного комплекса Богучанского района» в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период её действия по годам реализации» читать в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период её действия по годам реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 234 282 231,77 руб., в т.ч.:
2022 год – 71 891 939,34 рублей;
2023 год – 82 781 092,43 рублей;
2024 год – 39 804 600,00 рублей;
2025 год – 39 804 600,00 рублей.
Краевой бюджет: 0,00 руб., из них:
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей.
Районный бюджет: 234 282 231,77 руб., в т.ч.:
2022 год –   71 891 939,34 рублей;
2023 год –   82 781 092,43 рублей;
2024 год –   39 804 600,00 рублей;
2025 год –   39 804 600,00 рублей.

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса Богучанского района» читать в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Богучанского района В.М. Любима.
3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

	Глава Богучанского района
	А.С. Медведев

	Приложение № 1
 к постановлению администрации
 Богучанского района
                                      от 17.08.2023 № 830-п
Приложение № 2
к муниципальной программе Богучанского района
 "Развитие транспортной системы Богучанского района"

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	ГРБС
	Расходы по годам (рублей)

	Текущий финансовый год 2022
	Очередной финансоввй год 2023
	Первый год планового периода 2024
	Второй год планового периода 2025
	Итого на период

	Муниципальная программа
	"Развитие транспортной системы Богучанского района"
	всего расходные обязательства  по программе
	Х
	87 281 223,34
	98 931 064,43
	39 972 534,00
	39 977 534,00
	266 162 355,77

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	15 081 150,00
	15 757 500,00
	0,00
	0,00
	30 838 650,00

	администрация Богучанского района
	806
	72 106 739,34
	83 092 230,43
	39 891 200,00
	39 896 200,00
	234 986 369,77

	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	93 334,00
	81 334,00
	81 334,00
	81 334,00
	337 336,00

	Подпрограмма 1
	"Дороги Богучанского района"
	всего расходные обязательства  по подпрограмме
	Х
	15 295 950,00
	16 068 638,00
	86 600,00
	91 600,00
	31 542 788,00

	в том числе по ГРБС:

	администрация Богучанского района
	806
	214 800,00
	311 138,00
	86 600,00
	91 600,00
	704 138,00

	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	15 081 150,00
	15 757 500,00
	0,00
	0,00
	30 838 650,00

	Подпрограмма 2
	"Развитие транспортного комплекса Богучанского района"
	всего расходные обязательства  по программе
	Х
	71 891 939,34
	82 781 092,43
	39 804 600,00
	39 804 600,00
	234 282 231,77

	в том числе по ГРБС:

	администрация Богучанского района
	806
	71 891 939,34
	82 781 092,43
	39 804 600,00
	39 804 600,00
	234 282 231,77

	Подпрограмма 3
	"Безопасность дорожного движения в Богучанском районе"
	всего расходные обязательства  по программе
	Х
	93 334,00
	81 334,00
	81 334,00
	81 334,00
	337 336,00

	в том числе по ГРБС:

	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	93 334,00
	81 334,00
	81 334,00
	81 334,00
	337 336,00

	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 2
 к постановлению администрации
Богучанского района
                                      от 17.08.2023 № 830-п
Приложение № 3
к муниципальной программе Богучанского района
"Развитие транспортной системы Богучанского района"

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (рублей), годы

	Текущий финансовый год 2022
	Очередной финансоввй год 2023
	Первый год планового периода 2024
	Второй год планового периода 2025
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	"Развитие транспортной системы Богучанского района"
	Всего
	87 281 223,34
	98 931 064,43
	39 972 534,00
	39 977 534,00
	266 162 355,77

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	10 218 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 218 400,00

	районный бюджет
	77 062 823,34
	98 931 064,43
	39 972 534,00
	39 977 534,00
	255 943 955,77

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	"Дороги Богучанского района"
	Финансовое управление администрации Богучанского района;
администрация Богучанского района; МКУ "Муниципальная служба заказчика

	Всего
	15 295 950,00
	16 068 638,00
	86 600,00
	91 600,00
	31 542 788,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	10 206 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 206 400,00

	районный бюджет
	5 089 550,00
	16 068 638,00
	86 600,00
	91 600,00
	21 336 388,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица

	0,00

	Подпрограмма 2
	"Развитие транспортного комплекса Богучанского района"
	администрация Богучанского района

	Всего
	71 891 939,34
	82 781 092,43
	39 804 600,00
	39 804 600,00
	234 282 231,77

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	71 891 939,34
	82 781 092,43
	39 804 600,00
	39 804 600,00
	234 282 231,77

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	"Безопасность дорожного движения в Богучанском районе"
	Управление образования администрации Богучанского района;
Финансовое управление администрации Богучанского района;
администрация Богучанского района

	Всего
	93 334,00
	81 334,00
	81 334,00
	81 334,00
	337 336,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	12 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12 000,00

	районный бюджет
	81 334,00
	81 334,00
	81 334,00
	81 334,00
	325 336,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 3
 к постановлению администрации
 Богучанского района
                                      от 17.08.2023 № 830-п
Приложение № 2
к подпрограмме "Развитие транспортного
комплекса Богучанского района"

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Текущий финансовый год 2022
	Очередной финансоввй год 2023
	Первый год планового периода 2024
	Второй год планового периода 2025
	Итого на период

	Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района"

	Подпрограма "Развитие транспортного комплекса Богучанского района"

	Цель подпрограммы: комплексное развитие транспорта Богучанского района для полного и эффективного удовлетворения потребностей населения в транспортных услугах

	     71 891 939,34
	       82 781 092,43
	         39 804 600,00
	         39 804 600,00
	        234 282 231,77

	Задача 1. Развитие рынка транспортных услуг  Богучанского района и повышение эффективности его функционирования

	     71 891 939,34
	       82 781 092,43
	         39 804 600,00
	         39 804 600,00
	        234 282 231,77

	1.1. Предоставление: субсидии юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока
	Администрация Богучанского района
	806
	0408
	09200П0000
	     63 909 702,74
	       77 137 342,43
	         38 160 850,00
	         38 160 850,00
	        217 368 745,17
	Количество перевезенных пассажиров всего 1 215,0 тыс.чел, в т.ч.:
в 2022 году - 392,5 тыс.чел;                                                                                                                                                                                                                                                                                         в 2023 году - 442,5 тыс.чел;                                                                                                                                                                                                                                                                                   в 2024 году - 190,0 тыс.чел;                                                                                                                                                                                                                                                                                 в 2025 году - 190,0 тыс.чел.

	1.2. Предоставление: субсидии юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров воздушным транспортом по внутрирайонным маршрутам в Богучанском районе

	806
	0408
	09200Л0000
	                      -
	           452 600,00
	             452 600,00
	             452 600,00
	            1 357 800,00
	Количество перевезенных пассажиров всего 0,396 тыс.чел, в т.ч.:
в 2022 году -  0,0 тыс.чел;                                                                                                                                                                                                                                                                                     в 2023 году -  0,132 тыс.чел;                                                                                                                                                                                                                                                                                      в 2024 году -  0,132 тыс.чел;                                          в 2025 году -  0,132 тыс.чел.

	1.3. Предоставление: субсидии юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров водным транспортом по внутрирайонным маршрутам в Богучанском районе

	806
	0408
	09200В0000
	      7 982 236,60
	        5 191 150,00
	          1 191 150,00
	          1 191 150,00
	          15 555 686,60
	Количество перевезенных пассажиров всего 181 тыс.чел, в т.ч.:
в 2022 году -  73,6 тыс.чел;                                                                                                                                                                                                                                                                                     в 2023 году -  73,6 тыс.чел;                                                                                                                                                                                                                                                                                      в 2024 году -  16,9 тыс.чел;                                          в 2025 году -  16,9 тыс.чел.

	ИТОГО по подпрограмме:

	     71 891 939,34
	       82 781 092,43
	         39 804 600,00
	         39 804 600,00
	        234 282 231,77

	В том числе:

	средства районного бюджета

	     71 891 939,34
	       82 781 092,43
	         39 804 600,00
	         39 804 600,00
	        234 282 231,77

	средства краевого бюджета

	                      -
	                        -
	                          -
	                          -
	                            -

image1.png